2019 年(令和元年)10 月 8 日

３ 年 生 保 護 者 の 皆 様

福 山 市 立 城 東 中 学 校

校 長   羽 原  靖 明

３年生授業参観・進路説明会について

清秋の候，日頃より，本校教育にご理解とご協力を頂き，深く感謝致します。

さて，今年度３年生の総合的な学習は，教育と探求社と連携して「起業家プログラム」に取

り組んでいます。

１０月１７日（木）授業参観（総合的な学習）では，その一環として「顧客の体験から学ぼ

う」（顧客調査）を学年全体で行います。生徒達が開発している新商品を，保護者の皆様方に「顧

客」として実際に体験して頂きます。そこで出された感想をこれからの商品開発に活かそうと

計画していますので，ご協力のほどよろしくお願い致します。

なお，授業参観後には進路説明会を行います。ご多用とは思いますが，多くの保護者の皆様

にご参加頂きますようご案内申し上げます。

１ 日 時 １０月１７日(木) １４：００～１５：４０

２ 場 所 城東中学校 体育館

３ 内 容 １４：００～１４：５０ 授業参観（総合的な学習）

１４：５０～１５：０５  休憩（片付け・進路説明会準備）

１５：１０～１５：４０ 進路説明会（入試要項・スケジュール）

１５：４５～１６：３０ 個別相談 他

４ その他 「起業家プログラム」を進めるにあたり，今年度の社会見学は中止と致します。